
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 1  d e l  1 9 / 0 1 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4  d el   1 6/01/20 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a f f id a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  
p or t i er a t o  pr e s s o  l e  s e d i  d e i  s e rviz i  s o c i o  
s a n i t ar i  d e l l'UTdA,  m e d i a n t e  a d e s i o n e  a l l a  
Co nv e n z i o n e  d e n o m i n a t a  "Vi g i l a n z a  ar m a t a ,  
p or t i er a t o  e  s e rviz i  d i  c o n tr o l l o  2" Lot t o  5 ,  a t t iva  
s u l l a  p i a t t a f or m a  S a t e r/In t er c e n t-ER d e l l'E m i l i a-
R o m a g n a ,  d a l  1 8 . 0 1 . 2 0 2 1  a l  1 7 . 0 1 . 2 0 2 2 .  CIG 
d e r iva t o  8 5 9 3 9 5 6 4 D 7 .  CUI  
S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 8 .  I m p e g n o  d i  s p e s a  



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 2 del 25/03/2020 di Approvazione della Nota di  
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 
2024 Sezione operativa 2020 2022;
- la deliberazione di Consiglio UTdA n. 3 del 25/03/2020 di Approvazione del bilancio di  
previsione 2020-2022 della Unione delle Terre d'Argine;
- la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 27 del 01/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,  
ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022 - 
Parte finanziaria.”;

richiamate  inoltre le  variazioni  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP),  al 
bilancio  2020-2022  e  le  variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020-2022  finora 
adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di Giunta e con determinazioni dei dirigenti  
dei settori, come previsto dalla normativa vigente e nei casi consentiti dal regolamento di  
contabilità;

visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2021 al 31 
gennaio 2021 stabilito dall’art. 106 del Dl 34/2020;

viste:
- la  Delibera  di  Giunta  dell’Unione  allargata  al  Direttore  di  Distretto  n.  71  del 

04/07/2018  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano  di  Zona  per  la  Salute  e  il  
Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”; 

- la Delibera di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 18/07/2018, ad oggetto 
“Approvazione del Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del Distretto  
di Carpi 2018-2020 e del Piano Attuativo 2018.”;

- la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine allargata al direttore del Distretto 
Sanitario  n.  86  del  05/08/2020,  ad  oggetto  “Piano  di  Zona  per  la  Salute  e  il  
Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 - Approvazione Piano Attuativo 
2020 e Approvazione Programma Attuativo Povertà 2020.”;

- la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 123 del 28/10/2020, ad oggetto 
“Approvazione integrazioni al Piano di Zona per la Salute e il Benessere Sociale del 
Distretto di Carpi 2018-2020 - Piano attuativo 2020”;

preso  atto  che  l’attuale  servizio  di  portierato  presso  le  sedi  dei  servizi  sociosanitari 
dell’UDtA è stato aggiudicato alla S.S.D. S.R.L. SECURITY SERVICES DI TULLIO con 
sede  legale  in  Nocera  Inferiore,  Via  II  Traversa  Paolo  Borsellino  n.  15,  C.F.  e  P.IVA 
04511310650, con Determinazione Dirigenziale n. 1197/2018 che il  relativo contratto di  
appalto è in scadenza e terminerà il giorno 08/01/2021;

considerato  che  necessario  e  indispensabile  prevedere  la  presenza  di  un  operatore 
adibito al servizio di portierato con modalità continuative e strutturate, su due delle sedi di  
Carpi dei Servizi Sociali che vedono la presenza dell’utenza: Viale Carducci 32 Carpi e 
Campo San Rocco 5 Carpi; 

riscontrato che  all’interno  del  Settore  dei  Servizi  Socio  Sanitari  dell’UTdA,  non  sono 
presenti unità di personale in possesso dei requisiti professionali per assolvere alle attività 
sopradescritte di vigilanza e assistenza alla sicurezza in locali adibiti al ricevimento del 
pubblico;



ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento del servizio di portierato;

dato atto che: 
- tramite indagine di  mercato informale, mediante consultazione delle Convenzioni 

attive  sulla  piattaforma  Sater/Intercent-ER  dell’Emilia-Romagna  per  il  servizio 
oggetto  dell’affidamento  in  questione  risulta  attiva  la  Convenzione  denominata 
“Vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2” -Lotto 5;

- detta convenzione è stata stipulata con la Ditta Coop Service P.IVA 00310180351 
con sede legale in via Rochdale n.5 - 42122 Reggio Emilia, ed è stata esaminata e 
valutata dai servizi sociali e dagli operatori coinvolti;

- la durata del contratto è prevista per un anno solare dal 18/01/2021 al 17/01/2022;
- la spesa oraria riportata nella convenzione è pari ad euro 12,20 + IVA (22%);
- le ore necessarie per il corretto svolgimento del servizio sono pari a totali 2106 ore 

annuali;
- l’importo di adesione per lo svolgimento del servizio per un anno (50 settimane nel  

2021 e 2 settimane nel 2022) è stato calcolato in Euro 25.693,20 + IVA (22%); 

richiamati:
-  la “Richiesta preventiva” inoltrata a mezzo email pec alla ditta CoopService S.p.A., 

così come richiesto dalla convenzione stessa, agli atti con prot. n. 65687/2020, con 
la quale sono state esposte le necessità dell’amministrazione in merito all’attività di 
portierato, gli orari di presenza e le sedi di svolgimento dello stesso;

- Il riscontro per accettazione e conferma dalla ditta Coop. Service S.p.A., pervenuto 
in data 12/01/2021, agli atti con prot. n. 1316/2021;

ritenuto  pertanto  opportuno  aderire  alla  convenzione  Intercent-ER  “Vigilanza  armata, 
portierato e servizi di controllo 2”, Lotto 5, per l’importo di Euro 12,20 + IVA (22%) all’ora,  
pari ad un costo totale stimato in Euro 31.345,70 iva compresa;

considerato, in tema di qualificazioni, che l’Unione delle Terre d’Argine è una stazione 
appaltante iscritta all’AUSA (codice 0000217273);

accertato che il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

preso atto che il CUI è S03069890360201905018;

vista la seguente normativa: 

� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 
18-08-2000 n. 267, e in particolare l’art.  107 “Funzioni  e responsabilità della 
dirigenza”, e l’art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo 23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”;

� la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal 



D.L.  n.  187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con 
particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi  finanziari"  e  art.  6 
"Sanzioni";

� il  D.M.  n.  55  del  03/04/2013,  come  integrato  con  Decreto  legge  n.  66  del 
24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui  
si  prevede  l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la  L.  n.  190 del  23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo 
decreto  di  attuazione  con  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei 
pagamenti (split payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad 
oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti amministrativi”, l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

� la  L.  4  agosto  2017,  n.  124,  art.  1,  commi  125-129  e  la  circolare  n.  2 
dell’11/01/2019 con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fornisce 
precisazioni in merito ai nuovi obblighi di pubblicità e trasparenza;

� l’art. 25 del Regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017; 

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di aderire alla convenzione denominata “Vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 
2”  -Lotto  5,  attiva  sulla  piattaforma  Sater/Intercent-ER  dell’Emilia-Romagna  per  lo 
svolgimento  del  servizio  in  oggetto,  aggiudicata  alla  ditta  Coop  Service  P.IVA 
00310180351 con sede legale in via  Rochdale n.5 - 42122 Reggio Emilia, per l’importo 
complessivo presunto di Euro 31.345,70 iva compresa, per il periodo dal 18 gennaio 2021 
fino al 17 gennaio 2022 (50 settimane nel 2021 e 2 settimane nel 2022) specificato come 
segue:

- dal 18/01/2021 al 31/12/2021 euro 30.140,10 compresa IVA;
- dal 01/01/2022 al 17/01/2022 euro 1.205,60 compresa IVA;

di impegnare  l’importo di euro 30.140,10 sulla voce di bilancio 3380.00.10 “Prestazioni 
diverse  dei  servizi  sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.01.00  “Servizi  Generali 
Assistenza Sociale – Unione” del Bilancio di  previsione 2020-2022 (annualità 2021), a 
favore di Coop Service P.IVA 00310180351 con sede legale in via Rochdale n.5 - 42122 
Reggio Emilia;

di impegnare  l’importo di  euro 1.205,60 sulla voce di bilancio 3380.00.10 “Prestazioni 
diverse  dei  servizi  sociali  dell’Unione”,  centro  di  costo  05.01.01.00  “Servizi  Generali 
Assistenza Sociale – Unione” del Bilancio di  previsione 2020-2022 (annualità 2022), a 
favore di Coop Service P.IVA 00310180351 con sede legale in via Rochdale n.5 - 42122 
Reggio Emilia;

di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall'art. 163 del D.Lgs. n. 



267/2000 per quanto riguarda l'esercizio provvisorio in quanto trattasi di spese a carattere 
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo 
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

di formalizzare il contratto con la ditta Coop Service P.IVA 00310180351 con sede legale 
in via  Rochdale n.5 - 42122 Reggio Emilia, mediante la compilazione dell'Ordinativo di 
Fornitura attraverso il sito di Intercent-ER ed inviato al fornitore sottoscritto digitalmente 
dal punto ordinante;

di dare atto altresì che: 
-  il  CIG  Master  della  Convezione  in  questione  è  75527831B4 e  il  CIG  Derivato è 
85939564D7; 
- il CUP è S03069890360201905018;

di dare atto che l’esecuzione del servizio è prevista per euro 30.140,10 nell'anno 2021 e 
per euro  1.205,60  nell'anno 2022 e pertanto l’esigibilità  della spesa, in base a quanto 
disposto  dall’art.  183  Tuel,  è  per  euro  30.140,10  nell'anno  2021 e  per  euro  1.205,60 
nell'anno 2022;

di dare atto  che le liquidazioni avverranno a servizio effettuato e previi gli accertamenti 
relativi  tanto  agli  interventi  sostenuti  a  supporto  degli  utenti  del  servizio  quanto  al 
mantenimento della struttura al fine di renderla immediatamente disponibile ed in regola 
con tutte le disposizioni vigenti alla ripresa;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Tellini Sabrina, Funzionario 
Coordinatore dell’area Non Autosufficienza del Settore Servizi Socio Sanitari dell'Unione 
delle Terre d'Argine nominato con Determinazione dirigenziale n. 1087/2020;

di  assolvere agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come modificato dal 
d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione 
Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti  dirigenti 
amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

di  assolvere agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37  del  D.lgs  33/2013  mediante  la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, in Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di  
gara  e  contratti”,  sottosezione  “Atti  relativi  alle  procedure  per  l’affidamento  di  appalti 
pubblici”,  sottosezione “Avvisi  sui  risultati  delle  procedure  di  affidamento-esiti  di  gara”,  
sottosezione “servizi e forniture”, sottosezione “Anno 2021” della presente determinazione.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  affid a m e n to  d el  s e rvizio di  po r tie r a to  p r e s so  le  s e di d ei  s e rvizi socio 
s a ni t a r i  d ell 'UTdA, m e dia n t e  a d e sion e  alla  Conv enzion e  d e no min a t a  "Vigilanza  a r m a t a ,  po r tie r a to  e  
s e rvizi di  con t rollo 2" Lot to  5,  a t t iva  s ulla  pia t t afo r m a  S a t e r /In t e r c e n t-ER d ell 'E milia-Ro m a g n a,  d al  
1 8.0 1.2 0 2 1  al  1 7.01.20 2 2.  CIG d e riva to  8 5 9 3 9 5 6 4D7.  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 8.  Im p e g no  di 
s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 3 0 1 4 0.1 0 3 3 8 0.0 0.1 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 0 3

D e s cr iz i o n e Affid. s e rvizio po r ti e r a to  p r e s so  s e rvizi socio  
s a ni t a r i  UTdA con  conve nzion e  S a t e r/In t e r c e n t-ER  
d al 1 8.01.20 2 1  al  1 7.0 1.2 0 2 2.  Dit t a  Coop  S e rvice.  

Anno 2 0 2 1

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 9 3 9 5 6 4D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali a s sis t e nza  
sociale  - U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Det e r min azion e  di  affid a m e n to  d el  s e rvizio di  po r tie r a to  p r e s so  le  s e di d ei  s e rvizi 
socio s a ni t a r i  d ell 'UTdA, m e di an t e  a d e sion e  alla  Conve nzion e  d e no min a t a  
"Vigilanz a  a r m a t a ,  po r ti e r a to  e  s e rvizi di  con t rollo 2"  Lot to  5,  a t tiva  s ulla  
pi a t t afo r m a  S a t e r /In t e r c e n t-ER d ell 'E milia-Ro m a g n a,  d al  1 8.01.20 2 1  al  
1 7.01.20 2 2.  CIG d e riva to  8 5 9 3 9 5 6 4D 7.  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 8.  Imp e g no  
di s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 2 1 2 0 5.6 0 0 3 3 8 0.00.1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 2 U 2 0 8

D e s cr iz i o n e Affid. s e rvizio po r ti e r a to  p r e s so  s e rvizi socio  
s a ni t a r i  UTdA con  conve nzion e  S a t e r/In t e r c e n t-ER  
d al 1 8.01.20 2 1  al  1 7.0 1.2 0 2 2.  Dit t a  Coop  S e rvice.  

Anno 2 0 2 2

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 8 5 9 3 9 5 6 4D7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali a s sis t e nza  
sociale  - U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Det e r min azion e  di  affid a m e n to  d el  s e rvizio di  po r tie r a to  p r e s so  le  s e di d ei  s e rvizi 
socio s a ni t a r i  d ell 'UTdA, m e di an t e  a d e sion e  alla  Conve nzion e  d e no min a t a  
"Vigilanz a  a r m a t a ,  po r ti e r a to  e  s e rvizi di  con t rollo 2"  Lot to  5,  a t tiva  s ulla  
pi a t t afo r m a  S a t e r /In t e r c e n t-ER d ell 'E milia-Ro m a g n a,  d al  1 8.01.20 2 1  al  
1 7.01.20 2 2.  CIG d e riva to  8 5 9 3 9 5 6 4D 7.  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 8.  Imp e g no  
di s p e s a  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   21  DEL 19/01/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 1 9/01/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   FRANCESCO SCARINGELLA h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  
ogg e t to  “ D e t e r m i n a z i o n e  d i  a f f id a m e n t o  d e l  s erviz i o  d i  p ort i er a t o  pr e s s o  l e  
s e d i  d e i  s e rviz i  s o c i o  s a n i t ari  d e l l'UTdA, m e d i a n t e  a d e s i o n e  a l l a  
Co nv e n z i o n e  d e n o m i n a t a  "Vig i l a n z a  ar m a t a ,  p or t i er a t o  e  s e rviz i  d i  
c o n tr o l l o  2" Lot t o  5 ,  a t t iva  s u l l a  p i a t t a f or m a  S a t e r/I n t er c e n t -ER 
d e l l'E m i l i a-R o m a g n a ,  d a l  1 8 . 0 1 . 2 0 2 1  a l  1 7 . 0 1 . 2 0 2 2 .  CIG d e riva t o  
8 5 9 3 9 5 6 4 D 7 .  CUI S 0 3 0 6 9 8 9 0 3 6 0 2 0 1 9 0 5 0 1 8 .  I m p e g n o  d i  s p e s a   ” ,  n°  4  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 6/01/20 2 1

FRA NCE SCO SCARI NGELLA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 2/0 1/202 1  al  gio r no  0 6/02/20 2 1.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.



 

 

        CHECK LIST aff. diretto       
 
 

 
 
 

COSA  DOVE  
in 
 

QUANDO  PUBBLICATO 

 “Amministrazione 
Trasparente” 

 SI 
 

NO 

 “bandi di gara e contratti” 
 

   

DETERMINA A  
CONTRATTARE 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti 

pubblici” 
 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 
 
 
 

X 

 

 
“affidamenti diretti- urgenza- 

protezione civile” 
 

 

  

DETERMINA DI  
AFFIDAMENTO 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti 

pubblici” 
 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 
 
 

X 

 

 
“affidamenti diretti- urgenza- 

protezione civile” 
 

  

 
 
art.37c.1 lett.b) d.lgs.33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016 che rimanda agli obblighi 
previsti dall’art.29 co.1 d.lgs.50/2016: 

“1. Tutti gli atti dell amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, 
nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 
concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, ove non considerati riservati ai 
sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. Al fine di 
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI O FORNITURE 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

art. 36 co. 2 lett.a) d. lgs.50/16 
 

CHECK LIST DI CONTROLLO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE  
(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzione anno 2016) 

 


